
Naše vlast – opakovací práce 
 

1. Vyhledejte na mapě Evropy Českou republiku. Ukažte si státní hranici naší 
vlasti se sousedními státy. 
Zapište si naše sousedy: ________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 
2. Co jsou národnostní menšiny? _________________________________________ 
 
Jaké národnosti jsou obyvatelé našeho státu? _____________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
3. Najděte si na mapě České republiky obec, ve které žijete. Ve kterém kraji  
 
se nachází? _____________________________________________________________ 
 
Které kraje s naším krajem sousedí? ______________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
4. Co zajímavého jste si zapamatovali o svém kraji a krajském městě? 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
5. Kdo se stará o zájmy občanů v České republice – tedy o zájmy vaší rodiny? 
 
________________________________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
6. Které pohoří je nejblíže vašemu bydlišti, jak se jmenuje jeho nejvyšší 
hora? 
________________________________________________________________________ 



7. Vyhledejte si tok řeky Labe, Vltavy, Moravy a Odry. Ke každé řece si 
zapište na první řádek její pravé přítoky a na druhý řádek její levé přítoky. 
 
Labe __________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
Vltava _________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
Morava ________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
Odra __________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 
8. Které nerostné suroviny se těží poblíž vašeho bydliště, ve vašem kraji? 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 
9. Který průmysl je nejvíc zastoupen v oblasti, kde žijete? Které výrobky 
vyrábí? 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 
10. V jaké podnebné oblasti se nachází vaše bydliště? Jak to souvisí se 
zemědělskou výrobou? Které hospodářské rostliny se zde pěstují, která 
hospodářská zvířata se zde chovají? 
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 


